
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 04.06.2024 № 860 

г. Пестово 

 

Об утверждении перечня  

муниципального имущества  

в целях предоставления его  

во владение и (или) пользо- 

вание субъектам малого  

и среднего предпринима- 

тельства, организациям,  

образующим инфраструк- 

туру поддержки субъектов  

малого и среднего пред- 

принимательства, а также  

физическим лицам, приме- 

няющим специальный  

налоговый режим «Налог  

на профессиональный доход» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства           

в Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого                          

и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог               

на профессиональный доход».  

2. Признать утратившими силу:  

2.1. Постановления Администрации муниципального района:  

от 21.10.2016 № 1332 «Об утверждении перечня муниципального имуще-

ства в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам 



малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;  

от 20.10.2017 № 1682 «Об утверждении перечня муниципального имуще-

ства Пестовского городского поселения в целях предоставления его во владе-

ние и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства             

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого           

и среднего предпринимательства»;  

от 11.09.2018 № 1319 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 26.06.2019 № 806 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

от 23.12.2019 № 1571 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 24.03.2020 № 368 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

от 26.10.2020 № 1326 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 26.10.2020 № 1327 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 23.03.2021 № 287 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

от 27.07.2021 № 869 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  



от 24.08.2022 № 1113 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 17.11.2022 № 1565 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 17.11.2022 № 1566 «О внесении изменений в перечень муниципально-

го имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образую-

щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства»;  

от 07.02.2022 № 154 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

от 10.02.2023 № 167 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

от 13.07.2023 № 858 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

2.2. Постановления Администрации муниципального округа:  

от 19.01.2024 № 41 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

от 22.02.2024 № 270 «О внесении изменений в перечень муниципального 

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства»;  

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 04.06.2024 № 860 

 

Перечень муниципального имущества в целях предоставления его  

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего  

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру  

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  

а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим  

«Налог на профессиональный доход»  

 

 

 Наименование имущества и его характеристики
* 

1. Парикмахерская 

Кадастровый номер: 53:14:0100440:54 

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Гагарина, д. 78, кв. 6 

Площадь: 25,1 кв.м  

2. Парикмахерская 

Кадастровый номер: 53:14:0100602:135 

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Мелиораторов, д. 13а,             

кв. 6 

Площадь: 18,5 кв.м 

3. Нежилые встроенные помещения общей площадью 12,8 кв.м 

(помещения №№ 32,33 на поэтажном плане) 

Кадастровый номер: 53:14:0100119:33 

Место расположения: Новгородская область, Пестовское городское 

поселение, г. Пестово, ул. Почтовая, д. 17.  

Площадь: 12,8 кв.м 

4. Транспортные пути со стрелкой  

Кадастровый номер: 53:14:0000000:2628 

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Славная 

Протяженность: 472 м 

5. Блок-контейнер   

(движимое имущество – строение, состоящее из 2-х блок-контейнеров 

общей площадью 50,3 кв.м) 

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Курганная, д. 18 

6. Гараж  

Кадастровый номер: 53:14:0100625:135  



Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Боровичская, д. 92г 

Площадь: 49 кв.м 

7. Склады  

Кадастровый номер: 53:14:0100625:127  

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Боровичская, д. 92д 

Площадь: 330,5 кв.м 

8. Встроенные помещения  

Кадастровый номер: 53:14:0100301:39  

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Вокзальная, д. 6 

Площадь: 35,4 кв.м 

9. Встроенное помещение  

Кадастровый номер: 53:14:0100114:74  

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Шмидта, д. 14 

Площадь: 12,1 кв.м 

10. Встроенное помещение  

Кадастровый номер: 53:14:0100304:99 

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Советская, д. 8 

Площадь: 23,4 кв.м 

11. Встроенное помещение  

Кадастровый номер: 53:14:0100114:74  

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Шмидта, д. 14 

Площадь: 110 кв.м 

12. Встроенное помещение  

Кадастровый номер: 53:14:0100114:74  

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Шмидта, д. 14 

Площадь: 48,3 кв.м 

13. Самосвал КамАЗ 55111С 

регистрационный знак А223ОР53, год выпуска 2004, 

идентификационный номер ХТС 55111С 4 2225102,  

модель, № двигателя 740.11-240 2267372,  

шасси (рама) ХТС 55111С 4 2225102,  

кузов 1896177, цвет кузова оранжевый,  

ПТС 16 КТ 962650 от 06.08.2004, свидетельство о регистрации ТС 53ОР 

993074 от 28.03.2006 выдано РЭП ГИБДД г. Пестово 

14. Административное здание  



кадастровый номер 53:14:0000000:681  

адрес: г. Пестово, ул. Советская, д. 48б  

площадь 87,5 кв. м 

15. Встроенное помещение  

Кадастровый номер 53:14:0100304:99  

Место расположения: Новгородская область, Пестовский район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, ул. Советская, д. 8  

Площадь 17,9 кв.м 

16. Трактор Т – 150К, заводской № машины (рамы) 455573, двигатель           

№ 915143, коробка передач № 27041, основной ведущий мост № 50437, 

вид движителя колесный, год выпуска 1988, цвет бежево-зеленый, 

паспорт самоходной машины и других видов техники АА № 109169 

выдан государственной инспекцией Гостехнадзора Пестовского района 

Новгородской области 26.12.1997, предприятие-изготовитель 

Харьковский тракторный завод 

17. Автостоянка  

Кадастровый номер 53:14:0100625:232 

Место расположения:  Новгородская область, Пестовский район,                

г. Пестово, ул. Гагарина, д.65 

Площадь 1387 кв.м 

18. Встроенное помещение (бокс № 1) 

Кадастровый номер 53:14:0100347:98 

Место расположения: Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, 

д. 48б  

Площадь 39,6 кв.м  

19. Встроенное помещение (бокс № 2) 

Кадастровый номер 53:14:0100347:98 

Место расположения: Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, 

д. 48б  

Площадь 39,6 кв.м 

20. Встроенное помещение (бокс № 3) 

Кадастровый номер 53:14:0100347:98 

Место расположения:  Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, 

д. 48б  

Площадь 39,6 кв.м 

 

* Для недвижимого имущества указываются место расположения, площадь, ка-

дастровый номер, для движимого - основные технические характеристики 

 

 

 

 

 


